



Formandens beretning august 2019

Sæson 18/19 har budt på lidt af hvert, og vi vil gøre status på de forskellige områder.

I august 2018 startede vi sæsonen op efter en dramatisk generalforsamling. Størstedelen af bestyrelsen var ny og desuden udvidet med nye pladser, i alt 8 medlemmer og 2 suppleanter. På generalforsamlingen blev der fremlagt beviser for dokumentfalsk og uregelmæssigheder i administrationen af modtagne projekt og støtte midler. Den nye bestyrelse satte sig for at få ryddet op, og samtidig holde gang i klubben - nemmere sagt end gjort.

Det har været rigtig hårdt arbejde, men vi er nået et rigtig godt stykke.

En stor udfordring har været at få afklaring på, hvad der skulle ske med vores gæld til kommunen. Efter en intern revision og efter mange drøftelser om fordele/ulempes, indgik vi i juni 2019 en aftale med kommunen om tilbagebetaling af 822.276 kr. I aftalen indgår en model, hvor vi fremfor at tilbagebetale med klubbens midler i stedet udligner i de medlemstilskud, som vi ville have modtaget. Der er estimeret et udligningsbeløb på 72.583 kr. årligt, som udlignes i en periode på 10 år.

Der er blevet spurgt til, hvorfor klubben ikke valgte at gå konkurs. I denne forbindelse vurderede bestyrelsen, at der var for mange usikkerheder forbundet med dette. En af usikkerhederne var at forvaltningen ikke ville tildele klubben træningstider, ligeledes ville det have haft konsekvens for den igangværende sæson og turneringerne.

I forbindelse med førnævnte interne revision, satte kommunen alle klubbens tilskud og projektmidler på 'hold', hvilket blandt andet betød, at vi desværre måtte afskedige vores ungdomskordinator og vores talentchef. Derudover har det betydet, at vi ikke har kunne modtage kontingentstøtte for enkelte ungdomsmedlemmer, og at vi ikke har kunne modtage uddannelsesstøtte til træner-/dommeruddannelser mm.

Klubbens medlemmer og aktiviteter i klubben.

I løbet af sæsonen har klubben haft stor medlemstilgang på ungdomssiden og sportsligt har mange af vores spillere og hold vist flotte resultater. Vi har spillere på ungdomslandshold, vi har haft hold af sted til stævner - og sæsonens Lundtur, var den største i klubbens historie, hvor vores U15 piger vandt guld i B-finalen og vores Copenhagen Future drenge vandt guld i A-finalen. Derudover har vi haft hold af sted til Amar cup, hvor U9 finalen var ren Stevnsgade, Hørsholm cup, Scania cup, Esbjerg cup mm.

Ovenstående er langt fra alt hvad klubben har præsteret eller har været involveret i, men blot en lille del. Kæmpe tillykke til alle hold, som i sæsonen har vundet gode resultater, gode oplevelser og gode nye venskaber.

Vores damehold gjorde det også rigtig fint i sæsonen, de bød på underholdende kampe i hallen, som mange af os var nede og se, og sluttede en fin sæson af med to sølvmedaljer. Årsagen til, at vi ikke i kommende sæson har et damehold i ligaen er, at forbundet af juridiske årsager, ikke kunne godkende den organisatoriske konstellation, som vi præsenterede dem for.

Et andet hold, som vi ikke har med i kommende sæson er vores U17 damer. Generelt er det en årgang som mange klubber har svært ved at fastholde, og da vi ikke var nok spillere til at danne et hold, så har pigerne fået tilbudt at spille i Falcon, vi vil savne dem og ønsker dem held og lykke i deres nye klub.



Desuden har vi på U17 drenge og U15 piger lavet alliancehold med Brønshøj basketball. Igen har vi, eller Brønshøj, haft svært ved at stille hele hold, hvorfor alliancehold er en rigtig god løsning. Begge hold kalder vi Copenhagen Future.

Og så har der i løbet af sæsonen været andre samarbejder med klubber og med børnebasketfonden blandt andet om omkring en U9 venskabsturnering. Vi har også afholdt en kæmpe clinic i Italiensk Minibasket i samarbejde med forbundet – kæmpe succes.

Banko er også fortsat en stor succes, vi har fortsat udsolgte events og der dukker løbende nye sponsorer op, som gerne vil bidrage med bankogaver. Stort tak til bankocrew!

Fremadrettet

Klubbens indgåede aftale med kommunen har betydet, at vi i højere grad har kunne arbejde på et realistisk budget, og dermed håber vi, at det vil være nemmere og mere transparent, hvilke rammer vi har at arbejde med. Vi er dog fortsat under skærpet tilsyn, hvilket vi hilser velkomment, da det giver en form for tryghed i bestyrelsens arbejde. Politisagen (kommunens anmeldelse af klubben) kører stadig, men der kan gå lang tid, og vi kan hverken gøre til eller fra, så der afventer vi blot.

På budgettet er der desuden kommet en ny stor udgiftspost på budgettet, som hedder 'baneleje'. Det er et af kommunens nye tiltag, som betyder, at alle foreninger fra nu af skal betale baneleje for brug af kommunens faciliteter.

Derudover er der kommet en ny indtægtspost på budgettet, da vi har indgået en aftale med Herreholdet (Copenhagen basketball), som fra denne sæson begynder at bidrage økonomisk til klubben (baneleje, leje af licenser mm.). Ud over disse poster, er der ikke de helt store ændringer.

Et område vi endvidere er optaget af er sammenhæng mellem indtægter og udgifter pr. hold. Bestyrelsen har i den forbindelse stillet et forslag om, at lave et tillæg til hold, som har særligt høje udgifter til turnering.

Sæsonen er nu i gang, vi har, efter indgåelse af aftale med kommunen, fået tildelt banetider og Lars Østergaard har lagt den store kabale i forhold til at tildele træningstider til de enkelte hold, et kæmpe stykke arbejde, hvor han har gjort alt for at imødekomme alles ønsker. Som Lars har meldt ud tidligere, så ser vi træningskabalens løbende og justerer undervejs – så der kan forekomme ændringer løbende.

På trænersiden har vi sagt farvel til et par trænere, stort tak for deres bidrag i sæson 18/19. Vi siger velkommen til nye, og vi glæder os til sæson 19/20.

Derudover vil jeg gerne takke alle frivillige ledere og andre frivillige i og omkring klubben - turneringsleder, teamet omkring banko, hjemmekampe, trænere, holdledere, forældre og bestyrelseskollegaer. Uden jer havde det ikke været muligt at holde klubben i kørende.

Linda Herskov
bestyrelsesformand
august 2019